LIBRI VIII. SAX. CA. XXXVIII. ET XXXIX.

Olsatiq; aut militares necdū quieti, dñis suis comitib; ex prioribus causis bella renouarūt, & cū Thietmarsis foedera iungentes, arbitratī sunt se pares futuros comitib;. Ingētē aut manū de pa*l*lūtib; Wilstrię & Thietmarsię cōtrahētes, in Vtersten uillā cōuenienter sibi edixerūt. Comites aut cum residua militarium manu, & copijs, quas de proximo, dec̄ proprijs finibus cōtraxere, obuiā rebellibus profecti, prēliū inierūt: Pertinax diu pugna fuit, sed inclinauit comitib; fortuna: captusq; hostiū primipilari<sup>9</sup> cognomēto Peltz cum aliquot seditiosorum primoribus, morte mala mulctatī, publico iudicio perierūt. Memoratus uero primipilari<sup>9</sup> quadripartit<sup>9</sup> uelut patrię proditor, post extremū suppliciū coruos pauit: Qui uero fuga euasere militares, Lubicā protinus, interposita primū publica fide, petiere, & ingressi diu se ibi continuere. Gerhardus comes eā rem tulit egerrime, hostes publicos ab his quos sibi duxit amicos, receptari: erat, quod ciues suo facto in purgationē pretēderē poterant, umbraculū: ne deterius aliquid admitteret desperatio: Sed id a comitibus minime tum probatur. Qua de re Gerhardus infestus ciibus, ostiū Trauenē obfirmare cōstituēs, presidiū fixit ad mare. Ciues aut ut erāt in foedere cum Alberto duce Saxonie, cū haberēt etiam in sua parte Holsatos militares cum amicis, a quibus suborta est comitū in ciues indignatio, bellū publicū indixere comiti Gerhardo: Crudescebat bellum, & longius progressum, auxilia multorū inuenit. Accessit Lubicēsib; dux Sleswici Waldemarus, a rege proculdubio Erico, ciuiū defensore, ad hoc institut<sup>9</sup>. Comiti tulere suppetias Henric<sup>9</sup> Magnopolēsis dñs, cum patruelibus suis. Gerhardus copias suas in nemore ad uillam Zuartow occulitus fouit: Ibi castra cōmuniens, ut excursionibus crebris fatigaret ciues: simul, ut presidio essent in tēpore fortalitio, quod ad mare firmauit. Henricus aut Magnopolēsis Trauenam ex diuerso latere insedit, in loco Priswalk (Angulus est terre illi<sup>9</sup> ad exitū fluminis) ibi<sup>9</sup> firmato presidio, exi<sup>9</sup> cum, & ingressum ciuib; interclusit. Ciues uero cōmunierunt naues suās trabibus; ut ictus cōtemnerent incursantiū, & magnis laborib; ad mare & a mari peruererūt. Vere autē primo turmatim egressi ciues, impedimentis aduectis, Henrici primū oppugnauere a dextris presidiū, & multo labore diu defensum, labefactatū crebris ictibus deiçerūt. Nec minor conatus ad turrim altera de parte Holsatiæ prominentem. Ericus interim rex Danie, ut erat zelator pacis, & ciuib; nihilominus ex pacto cōstrict<sup>9</sup>, medium se interposuit, & inuētis undecūq; cōpositionis medijs, firmat pacem inter dissidētes. Recōciliati militares Holsati comitib; & rursus Lubicēs in gratiā & amicitiā Gerhardi comitis rediere. XXXVIII.